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Møtereferat 
 

Til stede:  Arne Fredheim-Sintef Ocean, Gudmund Per Olsen-Equinor ASA, Stig 
Sandanger Riise-Vard Group AS, Jan Berntzen-Kristian G. Jebsen Skipsrederi 
AS, Liv Randi Hultgreen-BHGE Trondheim, Sverre Steen-NTNU-IMT, Kristin 
Lauritzsen-NTNU-IMT 

Forfall:   Asgeir Sørensen-NTNU-AMOS, Eilif Pedersen-NTNU-IMT, Anne Sophie 
Sagbakken Ness-NTNU-IMT Studentrepresentant, Anna Holm Gjeraker-NTNU-
IMT studentrepresentant, Tor Øystein Berland Selen-Bedriftskontaktgruppen 
marin studentrepresentant 

 

Kopi  til:  Dekan Olav Bolland NTNU-IV fakultetet 
 

Fra:  Kristin Lauritzsen 
 

Gjelder:  Styremøte Samarbeidsforum Marin 
 

Møtetid:  Torsdag 15.11.18 kl.10:00-15:00 Møtested: Havrommet i 3.etasje Sintef Ocean,   
Trondheim 

  
Møteleder: Styreleder Arne Fredheim 

 

SAKSLISTE 
 

1. Sak -1/18 Gjennomgang av referatet fra siste styremøte 23.05.17 

Kristin gjennomgikk referatet fra siste styremøte, som ble godkjent ute kommentarer/rettelser, 

se vedlegg 2. 

 

2. Sak -2/18 Ny styreleder Arne Fredheim presenterer seg 

Arne fortalte kort om sin faglige bakgrunn- om tidligere utdanning og erfaring fra arbeidslivet, 

se vedlegg 3. Han er i dag ansatt som forskningssjef- energi og transport ved Sintef Ocean og 

professor 2 ved NTNU-IMT 

 

3. Sak- 3/18 Styrets form og arbeid framover (møteplan) 

Arne foreslo at det avholdes 2 styremøter med en viss tid i mellom pr. år, hvorav ett fysisk møte 

og ett telefonmøte -Skype for Business, se vedlegg 3. Dette fordi det kan være krevende å 

avvikle 2 fysiske møter pr. år. Styremøtene bør avholdes noen uker før medlemsmøtene, slik at 

styremøtet kan planlegge program for medlemsmøtet før invitasjon sendes til 

medlemsbedriftene. 

 

Fra diskusjonen: 

Liv Randi ønsket innspill på hvilke tema styret kan bidra framover. 

Sverre foreslo at styret kan være en arena for høring av utdanningsrelaterte saker, og 

forskningstema som er relevante for bransjen. Styret skal gi mål og føringer for arbeidet til 

Samarbeidsforum Marin. 
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Stig mente at styret kan være en engere krets som kan gi tilbakemeldinger på hvilke 

kvalifikasjoner marinstudentene bør ha etter endt utdanning. Dvs. gi innspill på 

kompetansebehovene for framtida. 

Arne trakk fram at det tidligere har vært et lite skille mellom styrets arbeid og medlemmenes 

bidrag i Samarbeidsforum Marin. «Hvis forumet skal ha ambisjon om å øke antall medlemmer 

og bli større, vil det derimot være behov for en engere krets som kan gi innspill.» For øvrig 

poengterte han økonomien som en naturlig oppgave for styret. 

Liv Randi minnet om at det på siste medlemsmøte i forumet ble nevnt at det er behov for en 

enklere vei inn til fagkompetansen ved NTNU. Mange bedrifter ønsker kontakt med NTNU 

men kjenner ikke veien inn og vet ikke hvilke fagpersoner de kan kontakte. Samarbeidsforum 

marin kunne bidra til å hjelpe bedriftene gjennom systemet men det forutsetter at NTNU setter 

av ressurser til tilretteleggingen.  

Gudmund Per fortalte at universitet i andre europeiske land er veldig profesjonelle til å selge 

inn sin kompetanse (utdanning og forskning) overfor næringslivet- ved seminarer og lignende 

aktiviteter. Han mente at Ocean Space Race ikke er den primære oppgaven til forumet, og 

foreslo større innsalg av fagfelt og forskningsområder ved NTNU. Styret kan foreslå hvilke 

fagfelt som er aktuelle å profilere utad ved NTNU. Han nevnte også at informasjon relevant for 

prosjekt-samarbeid med NTNU bør times riktig i forhold til når budsjettene blir fastlagt i 

bedriftene i september/oktober. 

Arne foreslo et høstmøte relevant for forskning og et vårmøte med masteroppgave 

presentasjoner. 

Liv Randi etterlyste filmopptak fra masterseminaret som kan gjøres tilgjengelig på nettet for 

kun medlemsbedriftene. 

Gudmund Per foreslo publisering av powerpoint presentasjoner for bransjen. Han mente 

nettsidene kan brukes mer aktivt, men at det også ligger noen utfordringer hvis kommersielle 

aktører skal styre informasjonen som blir tilgjengelig her. 

Sverre informerte om at masteroppgavene blir presentert som postere i dag og disse kan gjøres 

tilgjengelige på nettet. Han mente at forumet må bli mer attraktivt for nye medlemsbedrifter. 

 «Spørsmålet er hva som skal gjøres spesifikt attraktivt for medlemsbedriftene i forhold til 

nyhetssaker generelt på instituttets nettsider. Egne lukka sider er en mulighet.» 

Jan foreslo at det jevnlig kan sendes ut nyhetsmeldinger til medlemsbedriftene som aktuelle 

forsknings-prosjekter. Han poengterte at den opprinnelige årsaken til at hans bedrift ble medlem 

av forumet var at de skulle sikre seg kompetent arbeidskraft for framtida. 

Stig sa at det er viktig at medlemskapet oppfattes som nødvendig for bedriftene uavhengig av 

markedets svingninger. For slik svingninger vil alltid forekomme. 

Sverre informerte om at de fleste professorer i dag har eksternt finansierte prosjekter som pågår. 

En masterarena kan være aktuelt for forumet. Til høstmøtet kan gruppefinansiert forskning være 

tema. 

Jan foreslo at NTNU-IMT kan foreslå hvilke saker som kan være mest interessante for 

medlemsbedriftene. 

Arne mente at forslag til medlemsmøtet kan gjennomføres. 

Jan mente at forslaget er Net-working og er avhengig av at medlemmene vil delta. 

Liv Randi lurte på hvilke oppgaver NTNU har bidratt til å løse for medlemsbedriftene de siste 

årene? Disse oppgavene kan synliggjøres og gjøre forumet mer attraktivt for nye 

medlemsbedrifter. 

Gudmund Per informerte om at Equinor rekrutterer studenter internasjonalt og at lønningene er 

akseptable (Tyskland, Frankrike, England). 

Arne foreslo å prøve ut et Skype-styremøte neste gang i løpet av våren-19 

Stig mente at ambisjonene om å rekruttere nye medlemsbedrifter, bør sees i lys av bedriftenes 

størrelser. Forumet må bli attraktivt også for mindre bedrifter. Hos de mindre bedriftene står 

ikke rekruttering øverst på agendaen.  
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Vedtak: 2 styremøter avvikles pr. år. Det skal være mulig å delta på Skype. Møtene holdes i 

god tid før medlemsmøtene, slik at medlemsmøtene kan planlegges på styremøtene.  

 

 

4. Sak-4/18 Finansiering av SfM og Ocean Space Race 

Arne fortalte at styret ikke har nådd målet om å skaffe en ny finansiering av Ocean Space Race, 

og det kan bli en viktig sak framover. 

 

Fra diskusjonen: 

Liv Randi lurte på om NTNU sentralt og IV fakultetet er potensielle finansieringskilder? 

Sverre bekreftet at de kan være aktuelle kilder, men forumet har ikke forsøkt å søke midler 

herfra enda. 

Gudmund Per nevnte Akademiavtalen til Equinor hvor det kan søkes midler fra. 

Jan lurte på om det er hensiktsmessig å fortsette med Ocean Space Race i regi av forumet? Han 

lurte på om det er andre tiltak som kan gi bedre rekrutteringseffekt? 

Sverre påpekte at undervisningsopplegget som er knyttet til Havromsteknologiboka vil gå tapt 

hvis forumet velger å avvikle OSR. 

Liv Randi nevnte at vi må være klare over at det også blir avviklet lokale modell-bygge 

konkurranser rundt omkring i landet, og hvor de som er flinkest får lov til å delta på OSR i 

Trondheim.  

Jan foreslo å følge opp spørsmålet våren-19. 

Stig trakk fram at Norges kamp for å opprettholde omdømmet til realfagene i forbindelse med 

det siste OSR, må kunne brukes for alt det er verdt. Å sette saken på spissen i forhold til 

framtidig realfagsrekruttering. Tidligere deltakere kunne bli synliggjort i forbindelse med 

arrangementet. Statsråder og beslutningstakere bør inviteres. 

Liv Randi foreslo å etablere sponsorpakker i forbindelse med OSR2019, som kan tilbys 

medlemsbedriftene, fylkeskommuner og større bedrifter i Midt-Norge. 

Arne etterlyste forslag til hvordan OSR kan benyttes på beste måte i 2019. Han mente at Equinor 

sin søknadsportal må benyttes. 

 

Vedtak:  

- Etablere sponsorpakker ifm OSR2019 

- Søke midler via Equinor portalen til OSR 

- Undersøke ministerdeltagelse ifm OSR2019 

- NTNU nettsider- undersøke publiseringsmuligheter 

 

5. Sak -5/18 Eventuelt 

Sverre informerte om at SfM er knyttet spesifikt til studieprogrammet marin teknikk (5 årig). 

IV fakultetet har forslag om å styre studieprogrammene på en ny måte framover. Flere av 

NTNUs studieprogrammer som i dag befinner seg i ulike byer og ved ulike institutt, kan bli 

organisert i nye overordnede studieprogram områder. Marin teknikk studiet i Trondheim og 

Ålesund vil i tilfelle inngå i ett og samme studieprogram område i framtiden. Noe som vil få 

betydning for SfM sitt arbeid, som er vedtektsfestet til studieprogrammet marin teknikk i 

Trondheim. 

Liv Randi lurte på om NTNU Ålesund har et tilsvarende Samarbeidsforum marin? 

Sverre avkreftet dette. 

 

Vedlegg: 

1. Agenda 

2. Oppsummerings siste styremøte 23.05.2017 

3. Presentasjon Arne Fredheim 


